
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                    ст. Егорлыкская                                        № 481 

О назначении ответственного лица за внесение 

сведений в региональную информационную  

систему обеспечения проведения государственной  

итоговой аттестации обучающихся, освоивших  

образовательные программы основного общего  

и среднего общего образования на территории  

Егорлыкского района в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 4 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 29.11.2021 № 2085 «О федеральной информационной 

системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования,   и приема граждан в образовательные 

организации для получения среднего профессионального образования и 

высшего профессионального образования и региональных информационных 

системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования», с целью формирования и ведения 

региональной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования 

в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ведущего специалиста отдела образования Мамедову С.И., 

ответственным лицом за внесение сведений в региональную информационную 

систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования на территории Егорлыкского района в 2024-2025 

учебном году, имеющим право на доступ и обработку сведений, указанных в 

пункте 12 постановления Правительства РФ от 29.11.2021 № 2085.  

2. Вменить в обязанности ведущего специалиста Мамедовой С.И.: 

2.1. Осуществление координации деятельности общеобразовательных 

учреждений района, реализующих основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, осуществляющих внесение 



сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации (далее - РИС). 

2.2. Обеспечение мер безопасности по защите сведений, указанных в п.1 

настоящего приказа. 

3. Назначить ведущего специалиста отдела образования С.И. Мамедову. 

муниципальным оператором ведения РИС. 

4. Вменить в обязанности муниципального оператора Мамедовой С.И.: 

4.1. Обеспечение технического функционирования РИС на территории 

района. 

4.2. Осуществление автоматизированной обработки информации, 

содержащейся в РИС. 

4.3. Обеспечение доступа  к информации, содержащейся в РИС. 

4.4. Обеспечение защиты информации, содержащейся в РИС. 

4.5. Обеспечение взаимодействия отдела образования и ГБУ РО 

«Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования». 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений  обеспечить: 

5.1. Назначение ответственных лиц за внесение сведений в РИС. 

5.2. Внесение достоверных сведений об обучающихся, освоивших 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования. 

5.3. Внесение сведений о форме государственной итоговой аттестации, 

перечне учебных предметов, выбранных для сдачи государственной итоговой 

аттестации. 

5.4. Внесение сведений об отнесении обучающегося к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов. 

5.5. Внесение сведений о наличии допуска обучающихся к 

государственной итоговой аттестации. 

5.6. Информационную безопасность при внесении сведений в РИС. 

5.7. Мониторинг полноты и достоверности, внесенных сведений в РИС. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий 

отделом образования      С.А. Господинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Мамедова Сакина Ильясовна 

8(86370)2-22-59 


